



Obra

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS  
DO BAIRRO OURO VERDE

Bancos

SINAPI - 02/2024 -  
Maranhão  
SICRO3 - 01/2024 -  
Maranhão  
ORSE - 01/2024 -  
Sergipe  
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.

26,14%

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 114,08%

Mensalista: 71,35%

## Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	PRELIMINARES	100,00%	33,33%	33,33%	33,34%
		14.617,02	4.871,85	4.871,85	4.873,31
2	TERRAPLENAGEM	100,00%	40,00%	45,00%	15,00%
		421.256,38	168.502,55	189.565,37	63.188,46
3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA AAUQ	100,00%	40,00%	45,00%	15,00%
		2.253.107,97	901.243,19	1.013.898,59	337.966,20
4	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00%	40,00%	45,00%	15,00%
		892.989,67	357.195,87	401.845,35	133.948,45
5	DRENAGEM PROFUNDA	100,00%	60,00%	40,00%	
		1.004.140,16	602.484,10	401.656,06	
6	CALÇADA	100,00%	10,00%	40,00%	50,00%
		370.392,91	37.039,29	148.157,16	185.196,46
7	SINALIZAÇÃO VERTICAL	100,00%		30,00%	70,00%
		17.741,33		5.322,40	12.418,93
8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	100,00%		30,00%	70,00%
		7.991,04		2.397,31	5.593,73
9	LIMPEZA GERAL	100,00%			100,00%
		12.496,54			12.496,54
Porcentagem			41,47%	43,4%	15,13%
Custo			2.071.336,85	2.167.714,10	755.682,07
Porcentagem Acumulado			41,47%	84,87%	100,0%
Custo Acumulado			2.071.336,84	4.239.050,94	4.994.733,02

Rheyder Marlon Ferreira de Castro  
Eng Civil - Resp Técnico  
CREA nº 1121453538ENGEMAQ LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ Nº 04.812.264/0001-09